
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€11.325,75 2024 CE 502020106 Servizi di assistenza informatica Dott. Massimiliano Coltellacci no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SHARON PICCHIONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Contratto Esecutivo Servizi di Sicurezza da Remoto, di Compliance e Controllo per le Pubbliche
Amministrazioni id 2296 lotto 2 del 29/03/2023 - cig derivato 9668894FBA - Contributo di cui all'art.18, comma 3,
D.Lgs. 1 dicembre 2009 n.177 da corrispondere a Consip, ai sensi dell'art.4, comma 3 quater, del D.L. 6 luglio
2012, n.95, convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 n.135

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati



                                                                                                       

              
ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  

 

 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI 

COMUNICAZIONE 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la 

quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria 

Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 

del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale 

è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 

Giuseppe Quintavalle; 

 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 

30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 

Patrimoniale di cui fa parte la UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di 

Comunicazione; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto 

aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – 

Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del 

nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 

amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 

nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

VISTA la Deliberazione n. 329 del 15/03/2023 avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti 

amministrativi - integrazione della deliberazione n. 347 del 08/07/2022”  con la quale, 

tra l’altro, sono stati annullati e sostituiti gli allegati n.1 e n.2 della delibera 347/2023;  

 



 

 

VISTO il D.LGS. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” nel quale è previsto, 

all’art. 226 comma 2, che a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 

dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso e che per procedimenti in corso, 

rientrano, tra gli altri, le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice 

la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 

acquista efficacia; 

 

PREMESSO CHE  

 

Con Delibera 262 del 03/03/2023 la Asl Roma 1 ha aderito all'Accordo Quadro Consip 

"SERVIZI DI SICUREZZA DA REMOTO, COMPLIANCE E CONTROLLO PER LE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI - Lotto 2" (Cig madre 8884642E81) - SSN - ID 2296" con il 

Fornitore RTI Deloitte Risk Advisory S.r.l. (Mandataria), per la l'affidamento di servizi 

di sicurezza da remoto, di compliance e controllo per le Pubbliche Amministrazioni 

per le esigenze della Asl Roma 1 - Importo complessivo pari ad € 2.272.327,70 iva 

esclusa, comprensivi delle quote per incentivi funzioni tecniche (€ 2.770.660,69 iva 

inclusa) per un periodo di 36 mesi. (CIG Derivato 9668894FBA).; 

 

Per queste gare è dovuto il pagamento di un contributo, in attuazione dell’art. 18, 

comma 3, del D.Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere a Consip, ai sensi 

dell’art. 4, comma 3-quater, del DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni 

in L. 7 agosto 2012 n. 135; 

 

Con protocollo 189447 del 27/11/2024 è pervenuta alla UOC Sistemi e Tecnologie 

informatiche e di Comunicazione la richiesta formulata da Consip Spa al riguardo 

del pagamento del contributo dovuto a seguito della stipula del “Contratto Esecutivo 

Servizi di Sicurezza da Remoto, di Compliance e Controllo per le Pubbliche 

Amministrazioni id 2296 lotto 2 del 29/03/2023” (Allegato 1); 

 

RITENUTO necessario ed urgente, quindi, per le motivazioni sopra specificate di 

procedere al pagamento di quanto in premessa individuato; 

 

ATTESO CHE 

  

a seguito dell’adozione del presente atto la spesa complessiva di € 11.325,75 viene 

imputata sul CE 50.20.20.106 “Servizi di assistenza informatica “ anno 2024; 

 



 

 

a seguito dell’adozione del presente atto il CE 50.20.20.106 “Servizi di assistenza 

informatica “ anno 2024 presenta la seguente situazione economica: 

 

 

Budget Assegnato     € 17.699.340,59 

Budget già impegnato    € 16.752.935,87 

Importo assegnato con presente atto    €       11.325,75 

Residuo      €     935.078,97 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 

modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, 

comma1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati di, 

 

 Incaricare la UOC Bilancio e Contabilità ad effettuare il pagamento del contributo 

di € 11.325,75 mediante accredito sulle coordinate bancarie di seguito indicate, 

specificando nella causale il riferimento del contratto ed il cig derivato: 

o coordinate bancarie : Intesa San Paolo – IBAN 

IT27X0306905036100000004389 

o causale: “Contributo Contratto esecutivo cig derivato (9668894FBA) 

scaturente dal Contratto Quadro Servizi di Sicurezza da Remoto, di 

Compliance e Controllo lotto 1 nell'ambito del Sistema”; 

 Imputare la spesa di € 11.325,75 sul CE 502020106  “Servizi di assistenza 

informatica  “ anno 2024; 

 

 Dare immediata esecutività al presente provvedimento; 

 

 Disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo 

Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 Comma 1, della legge 

18.06.2009 n. 69. 

 



 

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente 

Determinazione Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi 

rispettivamente interessati. 

 

 

Il Direttore  Sostituto                                                    

UOC Sistemi e Tecnologie informatiche e 

di Comunicazione 

Il Direttore 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 

 (Dott. Massimiliano Coltellacci) (Ing. Paola Brazzoduro)  

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

______________________________ 

 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

        __________________________________ 

 



Classificazione: Consip Internal Spett.le

ASL ROMA 1

Pec: qualita.appalti@pec.aslroma1.it

Oggetto: Contratto Esecutivo Servizi di Sicurezza da Remoto, di Compliance e Controllo per le Pubbliche 
Amministrazioni id 2296 lotto 2 del 29/03/2023 - cig derivato 9668894FBA. Sollecito di pagamento del 
contributo di cui all'art.18, comma 3, D.Lgs. 1 dicembre 2009 n.177 da corrispondere a Consip, ai sensi 
dell'art.4, comma 3 quater, del D.L. 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni in L. 7 agosto 2012 n.135 – 
Ultimo sollecito di pagamento prot. 26882 del 05/06/2023.

A seguito della stipula  del Contratto Esecutivo in oggetto, avvenuta in data 29/03/2023, si rappresenta che 
non risulta ancora corrisposto a Consip S.p.A., da parte di codesta Amministrazione, l'importo pari a € 
11.325,75, dovuto a titolo di contributo ex art. 18, comma 3, del D. Lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 (cosiddetta 
"fee"): e ciò nonostante sia abbondantemente scaduto il termine previsto dall'art. 21, comma 3, del Contratto 
Esecutivo, ai sensi del quale il predetto contributo deve essere versato a Consip S.p.A. "entro il termine di 30 

Per scongiurare ogni ulteriore iniziativa volta al recupero del credito vantato, si invita pertanto codesta 
Amministrazione a corrispondere a Consip, entro e non oltre il termine di 15 (quindici) giorni dal ricevimento 
della presente, il saldo del predetto importo mediante accredito sulle coordinate bancarie di seguito indicate, 
specificando nella causale del bonifico "Contributo Contratto esecutivo cig derivato (9668894FBA) scaturente 
dal Contratto Quadro Servizi di Sicurezza da Remoto, di Compliance e Controllo lotto 1 nell'ambito del Sistema 

IBAN: IT27X0306905036100000004389

Vi preghiamo di non considerare la presente richiesta qualora, al momento della sua ricezione, si fosse già 
provveduto nel senso di cui sopra.

Per ulteriori chiarimenti, si rimanda alla consultazione del seguente link presente sul nostro sito istituzionale, 
nel quale sono riepilogate tutte le informazioni inerenti le gare SPC Consip: 
https://www.consip.it/media/approfondimenti/gare-spc-consip-e-agenda-digitale-italiana-contributi-servizi-co
ntenuti-e-date

Distinti saluti.

Divisione Amministrazione Finanza e Controllo

Roma, 26/11/2024

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E - 00198 Roma

T +39 06 85449.1 - F +39 06 85449 281 - www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407

ASL Roma 1
Prot. n. 189447/2024 del 27/11/2024 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2928
	DETRGDAT: 05/12/2024
	DETRSNUM: 486
	DETRSDAT: 03/12/2024
		2024-12-03T12:59:13+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-03T14:26:53+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-03T14:29:21+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2024-12-03T15:39:50+0100
	PAOLA BRAZZODURO




